

RECEBEMOS DE FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 16/03/2022, VALOR TOTAL: 8.908,60 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

NF-e
Nº 000.006.885
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Identificação do Emitente



FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Endereço: RUA PIAUI 121 galpao
Bairro: DO ROSARIO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3685-1213 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.006.885
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



31220313857945000176550010000068851214728879

CHAVE DE ACESSO

3122 0313 8579 4500 0176 5500 1000 0068 8512 1472 8879

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131224624828326 16/03/2022 13:40:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0017943570030

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

13.857.945/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF

20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO

16/03/2022

ENDEREÇO

AVENIDA ALVARES CABRAL 1740

BAIRRO/DISTRITO

SANTO AGOSTINHO

CEP

30.170-001

DT. ENT/SAÍDA

16/03/2022

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

FONE/FAX

E-MAIL

jacqueline@mpmg.mp.br

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

13:40

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO		8.908,60									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.908,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.908,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				-..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
004095	MECANISMO COMPL. CX. ACOPL. ALAVANCA FRONTA	84818019	0500	5405	UN	50,0000	105,6000	5.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004096	MECANISMO P/ CX. DESCARGA COMPL. ACION. TAMP	84818019	0500	5405	UN	30,0000	105,2000	3.156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004097	ACIONADOR CX. DESCARGA ACOPL. UNIVERSAL SUPE	84818019	0500	5405	UN	20,0000	23,6300	472,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1323820024			

Retenção de tributos

Vlr. Retido PIS	Vlr. Retido COFINS	Vlr. Retido CSLL	Vlr. Retido IRRF	Vlr. Retido INSS	Vlr. Retido ISS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \ AF: 115, PROCESSO: 1091012 000377/2021, N E ANO DO EMPENHO: 10102/2021, DATA DO EMPENHO: 30/12/2021, UNID. CONTABIL/EXECUTORA: 1090001, UNID. ORCAMENTARIA: 1091 // LOCAL DE ENTREGA: ALMOX. CENTRAL PGJ. ROD. ANEL RODOVIARIO - BR 040, KM 3.6, PALMEIRAS - BELO HORIZONTE // DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104), AGENCIA 1667-5, CONTA CORRENTE 2327-7 \ Trib. aprox.: R\$ 1.198,21 Federal e R\$ 1.603,55 Estadual Fonte: IBPT 2C01C1	

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br:32100/WebConsultaNFe/pages/consulta.jsf>